Módulos de pesaje
r a d w a g . c o m
Precisión y eficiencia de las mediciones
Módulos de pesaje de la SERIE Y
La serie de módulos Y se caracteriza por su alta precisión y velocidad de medición.
Esta serie se distingue por un grupo de tres dispositivos con grado de protección IP 43: MAS.Y, MAS.2M.Y y MPS.M.Y, cada
uno con un sistema de medición diferente. Dentro de la serie Y, cabe destacar el grupo de módulos MAS.1.Y, con un grado de
protección IP 54 y un sistema de medición magnetoeléctrico tradicional.

Los módulos de pesaje se utilizan en sistemas
de dosificación automática, incluyendo
la producción en masa y los procesos
farmacéuticos. Permiten una dosificación
precisa y repetible de los ingredientes.
Modelo Código
del producto
Carga máxima
[Max] Precarga Legibilidad [d] Repetibilidad
estándar
Tiempo de
estabilización Calibración Grado de
protección Mode de trabajo Dimensiones del dispositivo
(Ancho x Profundidad x Alto) Interfaces de comunicación
Módulos de pesaje con calibración interna de la SERIE Y
MAS.2M.50.Y WX-016-0382 50 g 5 g 0.01 mg 0.02 mg 1 – 2 s interna (automática) IP 43
de forma independiente
y con un terminal de pesaje 289x70x104 mm RS232, Ethernet TCP/IP. Optional: RS485, 2 IN/2 OUT
MAS.2M.80.Y WX-016-0383 80 g 8 g 0.01 mg 0.04 mg 1 – 2 s interna (automática) IP 43
de forma independiente
y con un terminal de pesaje 289x70x104 mm RS232, Ethernet TCP/IP. Optional: RS485, 2 IN/2 OUT
MAS.2M.220.Y WX-016-0384 220 g 22 g 0,1 mg 0.1 mg 1 – 2 s interna (automática) IP 43
de forma independiente
y con un terminal de pesaje 289x70x104 mm RS232, Ethernet TCP/IP. Optional: RS485, 2 IN/2 OUT
MAS.50.Y WX-016-0358 50 g 5 g 0.01 mg 0.02 mg 1 – 2 s interna (automática) IP 43
de forma independiente
y con un terminal de pesaje 231x115x120 mm RS232, Ethernet TCP/IP. Optional: RS485, 2 IN/2 OUT
MAS.80.Y WX-016-0359 80 g 8 g 0.01 mg 0.04 mg 1 – 2 s interna (automática) IP 43
de forma independiente
y con un terminal de pesaje 231x115x120 mm RS232, Ethernet TCP/IP. Optional: RS485, 2 IN/2 OUT
MAS.220.Y WX-016-0360 220 g 22 g 0.1 mg 0.1 mg 1 – 2 s interna (automática) IP 43
de forma independiente
y con un terminal de pesaje 231x115x120 mm RS232, Ethernet TCP/IP. Optional: RS485, 2 IN/2 OUT
MAS.220/440.Y WX-016-1007 220 / 440 g 44 g 0.1 / 1 mg 0.2 / 0.8 mg 1 – 2 s interna (automática) IP 43
de forma independiente
y con un terminal de pesaje 231x115x120 mm RS232, Ethernet TCP/IP. Optional: RS485, 2 IN/2 OUT
MAS.640.Y WX-016-0362 640 g 64 g 1 mg 1.5 mg 1 – 2 s interna (automática) IP 43
de forma independiente
y con un terminal de pesaje 231x115x120 mm RS232, Ethernet TCP/IP. Optional: RS485, 2 IN/2 OUT
MAS.1000.Y WX-016-0363 1000 g 100 g 1 mg 1.5 mg 1 – 2 s interna (automática) IP 43
de forma independiente
y con un terminal de pesaje 231x115x120 mm RS232, Ethernet TCP/IP. Optional: RS485, 2 IN/2 OUT
MAS.1.82/220.Y WX-016-0166 82 / 220 g 22 g 0.01 / 0.1 mg 0.1 mg 3 / 2 s interna (automática) IP 54 con terminal de pesaje 289x143x125 mm 2×USB-A, USB-C, RS232 (COM3), HDMI, Ethernet, Wi-Fi®, Hotspot
MPS.M.3300.Y WX-016-0375 3300 g 330 g 10 mg 7 mg 1 – 2 s interna (automática) IP 43
de forma independiente
y con un terminal de pesaje 266x70x105 mm RS232, Ethernet TCP/IP. Optional: RS485, 2 IN/2 OUT
MPS.M.5100/10000.Y WX-016-1004 5100 / 10000 g 1000 g 0.01/0.05 g 0.01/0.05 g 1 – 2 s interna (automática) IP 43
de forma independiente
y con un terminal de pesaje 266x70x105 mm RS232, Ethernet TCP/IP. Optional: RS485, 2 IN/2 OUT
MPS.M.6300.Y WX-016-0370 6300 g 630 g 10 mg 8 mg 1 – 2 s interna (automática) IP 43
de forma independiente
y con un terminal de pesaje 266x70x105 mm RS232, Ethernet TCP/IP. Optional: RS485, 2 IN/2 OUT
Módulos de pesaje con calibración interna de la SERIE R2
MAS.50.R2 WX-016-0354 50 g 5 g 0.01 mg 0.02 mg 2 s interna (automática) IP 43
de forma independiente
y con un terminal de pesaje 231x115x120 mm RS232
MAS.80.R2 WX-016-0355 80 g 8 g 0.01 mg 0.04 mg 2 s interna (automática) IP 43
de forma independiente
y con un terminal de pesaje 231x115x120 mm RS232
MAS.220.R2 WX-016-0333 220 g 22 g 0.1 mg 0.1 mg 2 s interna (automática) IP 43
de forma independiente
y con un terminal de pesaje 231x115x120 mm RS232
MAS.220/440.R2 WX-016-1006 220 / 440 g 44 g 0.1 / 1 mg 0.2 / 0.8 mg 2 s interna (automática) IP 43
de forma independiente
y con un terminal de pesaje 231x115x120 mm RS232
MAS.640.R2 WX-016-0356 640 g 64 g 1 mg 1.5 mg 2 s interna (automática) IP 43
de forma independiente
y con un terminal de pesaje 231x115x120 mm RS232
MAS.1000.R2 WX-016-0357 1000 g 100 g 1 mg 1.5 mg 2 s interna (automática) IP 43
de forma independiente
y con un terminal de pesaje 231x115x120 mm RS232
MPS.M.3300.R2 WX-016-0336 3300 g 330 g 10 mg 7 mg 2 s interna (automática) IP 43
de forma independiente
y con un terminal de pesaje
266x70x105 mm RS232
MPS.M.5100/10000.R2 WX-016-1003 5100 / 10000 g 1000 g 0.01/0.05 g 0.01/0.05 g 2 s interna (automática) IP 43
de forma independiente
y con un terminal de pesaje
266x70x105 mm RS232
MPS.M.6300.R2 WX-016-0337 6300 g 630 g 10 mg 8 mg 2 s interna (automática) IP 43
de forma independiente
y con un terminal de pesaje
266x70x105 mm RS232
Módulos de pesaje con calibración externa de la SERIE R1
MAS 220.R1 WX-016-0340 220 g 22 g 0.1 mg 0.12 mg 2 s externa IP 43
de forma independiente
y con un terminal de pesaje 231x115x120 mm RS232
MAS 220/440.R1 WX-016-1005 220 / 440 g 44 g 0.1 / 1 mg 0.2 / 0.8 mg 2 s externa IP 43
de forma independiente
y con un terminal de pesaje 231x115x120 mm RS232
MAS 640.R1 WX-016-0365 640 g 64 g 1 mg 1.5 mg 2 s externa IP 43
de forma independiente
y con un terminal de pesaje 231x115x120 mm RS232
MAS 1000.R1 WX-016-0364 1000 g 100 g 1 mg 1.5 mg 2 s externa IP 43
de forma independiente
y con un terminal de pesaje 231x115x120 mm RS232
MPS.T.500.R1 WX-016-0346 500 g 50 g 0.01 g 0.01 g 2 s externa IP 43
de forma independiente
y con un terminal de pesaje 220x25x75 mm RS232
MPS.T.3000.R1 WX-016-0349 3000 g 300 g 0.1 g 0.1 g 2 s externa IP 43
de forma independiente
y con un terminal de pesaje 220x70x75 mm RS232
MPS.T.6000.R1 WX-016-0350 6000 g 600 g 0.1 g 0.15 g 3 s externa IP 43
de forma independiente
y con un terminal de pesaje 220x70x75 mm RS232
MPS.T.10000.R1 WX-016-0351 10000 g 1000 g 0.1 g 0.15 g 3 s externa IP 43
de forma independiente
y con un terminal de pesaje 220x70x75 mm RS232
MPS.M.3300.R1 WX-016-0343 3300 g 330 g 10 mg 7 mg 2 s externa IP 43
de forma independiente
y con un terminal de pesaje
266x70x105 mm RS232
MPS.M.5100/10000.R1 WX-016-1002 5100 / 10000 g 1000 g 0.01/0.05 g 0.01/0.05 g 2 s externa IP 43
de forma independiente
y con un terminal de pesaje
266x70x105 mm RS232
MPS.M.6300.R1 WX-016-0344 6300 g 630 g 10 mg 8 mg 2 s externa IP 43
de forma independiente
y con un terminal de pesaje
266x70x105 mm RS232
Modelo Código